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W ramach wspierania inicjatyw społecznych BS Ziemi Kaliskiej był
sponsorem I Studenckich Dni Medycznych.

KOMENTARZ
obiega końca kolejny rok w ponad stulet-
niej działalności Banku Spółdzielczego Zie-
mi Kaliskiej. Już piąte a niebawem szóste

pokolenie mieszkańców powiatu kaliskiego
może liczyć na swojego partnera biznesowego
i bezpiecznego adresata depozytów finanso-
wych. Nasz bank jest lokalną samorządną in-
stytucją finansową o silnych związkach z tutej-
szymi samorządami, rolnikami, osobami prowa-
dzącymi działalność gospodarczą na własny ra-
chunek. Głęboko tkwimy w najnowszej historii
gospodarczej miasta i powiatu będąc ważnym
elementem ich gospodarczego krwiobiegu.

Obecna wysokość kapitałów Banku jest wynikiem wypraco-
wanego przez lata zysku. Niejednokrotnie jednak odnoszę wra-
żenie, że społeczeństwo zapomniało o znaczeniu nazwy „spół-
dzielczy”, a co za tym idzie również idei, która stanowi podstawę
naszej działalności. To idea, według której przedsiębiorstwa spół-
dzielcze łączą swoją działalność i politykę organizacyjną z intere-
sami społecznymi np. ochroną środowiska. Wspieranie inicjatyw
społecznych, kulturalnych, sportowych czy też służących popra-

wie stanu zdrowia mieszkańców, wśród których Bank prowadzi
działalność handlową jest w Banku Spółdzielczym praktyką kulty-
wowaną od lat. To tu działamy, tu na ziemi kaliskiej płacimy po-
datki, tu też dajemy pracę i tworzymy szanse dla nowych przed-
sięwzięć gospodarczych naszych rodaków. Tym banki spółdziel-
cze różnią się od innych instytucji finansowych, że jako przedsię-
wzięcia lokalne mocniej angażują swoje środki dla pobudzania
lokalnego wzrostu gospodarczego.

Mamy także pewne różniące nas zasady od komercyjnych in-
stytucji finansowych – zysk nie jest celem osiąganym za wszelką
cenę. Oczywiście, musimy prowadzić działalność gospodarczą tak,
aby zysk pozwalał się nam rozwijać, zwiększać kapitały, co ozna-
cza szanse udzielania kredytów w szerszym zakresie i w większej
wysokości.

Historia Banku, a zwłaszcza treść jej ostatnich dziesięcioleci
pokazuje, że nasze możliwości kredytowe zaspokajają potrzeby
klientów, a rozważna polityka jego władz zapewnia bezpieczeń-
stwo powierzonych mu środków.

Ostatnio często nadużywa się stwierdzenia „społeczna odpo-
wiedzialność biznesu”. Publicyści i naukowcy tłumaczą ten prosty
związek słów jako coś nieoczekiwanego, nową filozofię biznesu.
Gdyby jednak zagłębili się w historię polskiej bankowości spół-
dzielczej, a w szczególności w okres jej powstawania, nie musie-
liby tworzyć nowych teorii, Wystarczy przyjrzeć się działaniom
księży: Stanisława Staszica. Piotra Wawrzyniaka czy naszego kra-
jana księdza Wacława Blizińskiego – współzałożyciela Banku
w Liskowie. Nie możemy też nie wspomnieć o urodzonym
w Kaliszu prezydencie II RP – prof. Stanisławie Wojciechowskim,
wybitnym propagatorze spółdzielczości.

Sformułowanie „społeczna odpowiedzialność biznesu” miała
fundamentalne znaczenie w trudnych dla spółdzielni czasach
– w czasie zaborów oraz prześladowania polskich inicjatyw. Wte-
dy zubożali Polacy jak jeden mąż łączyli swe nikłe wolne środki,
aby zapewnić dopływ gotówki dla najbardziej potrzebujących. Tak
uczciwie prowadzono grupową działalność gospodarczą, więc
niczego nie trzeba dzisiaj udowadniać na nowo – wystarczy przyj-
rzeć się bliżej zasadom spółdzielczego prowadzenia biznesu.

GRZEGORZ PONIATOWSKI
Prezes Zarządu BS Ziemi Kaliskiej

Z okazji Nowego Roku 2019

życzenia wszelkiej pomyślności

w życiu osobistym i zawodowym

składa

Rada Nadzorcza,

Zarząd i pracownicy

BS Ziemi Kaliskiej
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1962 roku Punkt Kasowy
w Iwanowicach należący
do Banku Spółdzielczego

w Błaszkach usamodzielnił się,
zostając z początkiem następ-
nego roku samodzielnym Ban-
kiem Spółdzielczym.

Nowy Bank został zarejestrowany w Są-
dzie Powiatowym w Kaliszu 08.10.1962 ro-
ku pod nazwą Bank Spółdzielczy w Iwano-
wicach. Terenem działania Banku zostały
gromady: Iwanowice i Szczytniki. Działal-

W 1996 roku Bank wszedł w struktury Ban-
ku Spółdzielczego w Opatówku stając się jego
Oddziałem w ramach szerokiej akcji konsoli-
dacyjnej bankowości spółdzielczej, wynikają-
cej z potrzeby zwiększenia kapitałów banków

Oddział w Szczytnikach
spółdzielczych do poziomu od-
powiadającemu wielkości 300 tys.
euro, a następnie 500 tys. euro.
Z końcem 2010 roku banki mu-
siały posiadać kapitały na po-
ziomie miliona euro. Osiągnięcie
tego celu dawało szansę stwo-
rzenia silniejszych lokalnych ins-
tytucji finansowych, które bę-
dą mogły prowadzić akcję kre-
dytową w większym zakresie.
Mniejsze banki spółdzielcze,
które nie spełniały wymogów ka-
pitałowych określonych przez
Narodowy Bank Polski, łączy-
ły się więc z sąsiednimi. W po-
wiecie kaliskim uczyniły to banki
w Opatówku, Koźminku, Lis-

kowie i Brzezinach i Żelazkowie, tworząc
w 2000 roku Bank Spółdzielczy o regional-
nym zasięgu, który z czasem przyjął nazwę
Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej. Łączące
się banki przyjęły status jego oddziałów.
Z uwagi na zakres działania, Oddziałem Ban-
ku została też placówka bankowa w Szczyt-
nikach. Obsługuje on mieszkańców gminy
i części powiatu sieradzkiego przez Punkt
Kasowy w Stawie, a w strukturze Oddziału
działa też Punkt Kasowy w Iwanowicach.

Obecnie dziesięcioosobową załogą Od-
działu kieruje dyrektor Elżbieta Roszczyk.
Większość klientów stanowią tutejsi rolnicy,
a największym klientem jest Urząd Gminy
wraz z podległymi mu jednostkami budżeto-
wymi. Oddział obsługuje 4 tysiące rachun-
ków, w tym blisko tysiąc rachunków rolni-
czych. Ponad dwa tysiące rachunków posia-
dają w Oddziale osoby indywidualne. Cechą
charakterystyczną Oddziału jest przewaga
złożonych w nim depozytów nad kredytami.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

ność bankowa została rozpoczęta
w styczniu 1963 roku. Głównym za-
łożeniem było: prowadzenie dzia-
łalności oszczędnościowo-pożycz-
kowej oraz świadczenie usług ban-
kowych.

W skład pierwszego Zarządu
weszli: Zygmunt Zimny – prezes,
Kazimierz Braszak – zastępca pre-
zesa i Czesław Nowak – członek.
Bank niebawem otworzył Punkty
Kasowe w Szczytnikach i trzech in-
nych miejscowościach. W 1973
roku, w związku z reformą admi-
nistracyjną kraju, powstała gmina
z siedzibą w Szczytnikach i teren
działania Banku został rozszerzo-
ny, a Bank obsługiwał wtedy 29 wsi
sołeckich. Klienci mieli do dyspozycji 4 pla-
cówki bankowe, ponieważ przy Banku dzia-
łały 3 Punkty Kasowe: w Iwanowicach, Ra-
dliczycach i Stawie. Z czasem Bank zmienił
nazwę na Bank Spółdzielczy w Szczytnikach.

NASZA
PLACÓWKA

Dyrektor Oddziału Elżbieta Roszczyk
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mierć przedsiębiorcy nie bę-
dzie już powodowała, że jego
firma „umrze” razem z nim.

Prezydent podpisał ustawę, któ-
ra pozwoli na jej dalsze trwanie.
To dobra wiadomość dla blisko
2 mln przedsiębiorców prowa-
dzących jednoosobowe firmy.

Według danych resortu rozwoju, w Pol-
sce działa obecnie około 2 milionów jedno-
osobowych przedsiębiorstw. Dają pracę kil-
ku kolejnym milionom ludzi i są prawdziwą
siłą napędową polskiej gospodarki.

Zgodnie z dotychczas obowiązującymi
przepisami, śmierć osoby prowadzącej jed-
noosobową działalność powoduje, że fir-
ma „umiera” razem z nim. Spadkobiercy
przejmują majątek zmarłego, ale bez moż-
liwości korzystania z elementów niezbęd-
nych dla dalszego działania firmy (takich
jak umowy o pracę z załogą, które auto-
matycznie wygasają, NIP czy decyzje ad-
ministracyjne, zwłaszcza zezwolenia oraz
koncesje).

Dzięki ustawie o zarządzie sukcesyjnym
przedsiębiorcy będą funkcjonować w otocze-
niu prawnym, które umożliwia realną szta-
fetę pokoleń. To kolejne usprawnienie z pa-
kietu 100 zmian dla firm, które zaczęło obo-
wiązywać od IV kwartału br.

Dalsze prowadzenie przedsiębiorstwa
będzie obowiązkiem zarządcy sukcesyj-
nego, który będzie prowadził przedsię-
biorstwo w imieniu własnym, ale na ra-

chunek spadkobierców i współmałżonka
zmarłego przedsiębiorcy. Będzie on umo-
cowany do czynności sądowych i pozasą-
dowych.

Zarządca sukcesyjny będzie powoływany
jeszcze za życia przedsiębiorcy. Jeśli przed-

siębiorca sam go nie wskaże, zarządca zo-
stanie powołany już po jego śmierci przez
krąg osób określonych w ustawie (należą
do nich małżonek przedsiębiorcy, któremu
przysługuje udział w przedsiębiorstwie,
spadkobierca ustawowy przedsiębiorcy oraz
spadkobierca testamentowy albo zapisobier-
ca windykacyjny).

Jeśli zarząd sukcesyjny będzie ustanowio-
ny z chwilą śmierci przedsiębiorcy, zawarte
przez niego umowy o pracę nadal będą obo-
wiązywały. Gdy zaś zarząd sukcesyjny zo-
stanie ustanowiony dopiero po śmierci
przedsiębiorcy, umowy wygasną po upływie

30 dni od dnia śmierci pracodawcy. Ustawa
zawiera korzystne dla tych pracowników po-
stanowienie, zgodnie z którym będzie im
przysługiwało pierwszeństwo w zatrudnie-
niu w ogłoszeniu rekrutacji na stanowiska,
które zajmowali wcześniej.

OPRAC. REDAKCJA

Oddział w Szczytnikach

Przedsiębiorcy nie zabiorą firmy
do grobuUSTAWA O ZARZĄDZIE SUKCESYJNYM

DOKOŃCZENIE ZE STR. 3

– Gmina Szczytniki to teren rolniczy i to
gospodarze stanowią najczęściej kredytu-
jącą się grupę klientów – mówi dyrektor Elż-
bieta Roszczyk. – Dużym powodzeniem cie-
szy się lokata SGB oraz rachunek oszczęd-
nościowy, na którym można dokonywać
przez cały czas jego istnienia kolejnych do-
płat. Rolnicy najczęściej korzystają z kredy-
tów preferencyjnych,głównie inwestycyj-
nych, bądź cieszącego się dużym zaintere-
sowaniem kredytu Dobry Plon. Znaczny pro-
cent klientów Oddziału korzysta z banko-
wości internetowej. Dotyczy to szczególnie
osób młodych i w średnim wieku. Konta  in-
ternetowe coraz częściej zakładają także
emeryci.

Elżbieta Roszczyk pracuje w Banku Spół-
dzielczym Ziemi Kaliskiej od 31 lat – od 11
lat jest dyrektorem Oddziału w Szczytni-
kach, wcześniej pracowała m.in. w Centrali
Banku w Koźminku. Jest więc świadkiem
przemian, jakie banki spółdzielcze przeszły
w ostatnim trzydziestoleciu i ich wkładu
w modernizację oraz unowocześnianie pol-
skiej wsi.

– Rola banków spółdzielczych w moderni-
zacji terenów wiejskich jest nie do przecenie-
nia, a postęp, jaki się dokonał w gospodar-
stwach, można już ocenić z dłuższej pers-
pektywy, jaką daje nam minionych 30 lat od
transformacji. Oczywiście, miały na to wpływ
środki unijne, ale praktycznie niewielu rolni-
kom udałaby się je  uruchomić, gdyby nie
udział banków spółdzielczych zapewniający

beneficjentom tak zwany wkład własny.
Z pozycji dyrektora Oddziału widać, że roz-
wój w rolnictwie postępuje dalej i skłonność
do inwestowania się nie zmniejsza. Znamy
rolników, którzy korzystając z naszych kre-
dytów dokonali wymiany całego parku ma-
szynowego, rozbudowali lub zmodernizowali
obiekty gospodarskie. Ogromne zmiany za-
szły też w samym Banku. Komputeryzacja,
bankowość internetowa, doradztwo, to ob-
szary trzydzieści lat temu rzadko spotykane
w bankach spółdzielczych. Dziś to już prze-
szłość. Nasze placówki praktycznie w za-
kresie usług w niczym nie różnią się od ban-
ków komercyjnych – podsumowuje Elżbieta
Roszczyk.

OPRAC. REDAKCJA
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apewnienie wszystkim lu-
dziom edukacji wysokiej ja-
kości oraz promowanie ucze-

nia się przez całe życie to jeden
z 17 celów zrównoważonego roz-
woju określonych w „Agendzie na
rzecz zrównoważonego rozwoju
2030”, przyjętej przez wszystkie
193 państwa członkowskie ONZ
Rezolucją Zgromadzenia Ogólne-
go 25 września 2015 roku.

Zaangażowanie społeczne, a tym samym
edukacja w środowiskach lokalnych, jest
wpisane w fundamenty działania banków
spółdzielczych. Można powiedzieć, że wyni-
ka wprost z idei spółdzielczości, którą ce-
chują: solidarność, samopomoc, bliskość, za-
angażowanie społeczne. Wspieranie inicjatyw
lokalnych, współpraca ze szkołami, uczelnia-
mi, organizacjami senioralnymi to dzień po-
wszedni działania banku spółdzielczego. Jed-
nak w działaniach edukacyjnych warto mieć
szeroką perspektywę i podjąć współpracę
w myśl hasła „Wspólną pracą a siłami zjed-
noczonymi”, którego autorem był ksiądz Piotr
Wawrzyniak.

Przykładem współpracy około 170 ban-
ków, w tym blisko 150 banków spółdzielczych,
jest projekt Bankowcy dla
Edukacji Finansowej Mło-
dzieży BAKCYL, którego
organizatorem i pomys-
łodawcą jest Warszaw-
ski Instytut Bankowo-
ści, a partnerem Związek
Banków Polskich. W trak-
cie wrześniowego Forum
Liderów Banków Spół-
dzielczych zostały wręczo-
ne przez Krzysztofa Pie-
traszkiewicza, prezesa
Związku Banków Polskich
oraz Krzysztofa Kokota,
prezesa Zarządu Fundacji
Warszawskiego Instytutu
Bankowości, dyplomy 70
bankom spółdzielczym,
które dołączyły do projek-
tu w ciągu ostatnich 12
miesięcy.

Uczestnikiem projektu
jest Bank Spółdzielczy Zie-
mi Kaliskiej, którego pre-
zes Grzegorz Poniatowski

odebrał na warszawskiej uroczystości sto-
sowny dyplom „Banku Partnerskiego projek-
tu BAKCYL”.

Zaangażowanie instytucji finansowych
pozwala realizować podstawowe w projek-
cie BAKCYL działanie, czyli lekcje o finan-
sach, prowadzone przez wolontariuszy
z banków.

Wolontariusz w roli nauczyciela jest wypo-
sażony przez Warszawski Instytut Bankowo-
ści w stale aktualizowane profesjonalne kon-
spekty, ćwiczenia, materiały podsumowują-
ce i powtórkowe dla uczniów, filmiki eduka-
cyjne, quizy dydaktyczne. Materiały dydak-
tyczne projektu są konsultowane z Zespo-
łem Ekspertów: dydaktykami, nauczyciela-
mi, ekspertami bankowymi. Kiedy wolonta-
riusze stają przed uczniami, z łatwością wpro-
wadzają młodzież w świat finansów. Dla
uczniów każde takie zajęcia to kontakt ze
specjalistą, co jest bezcenne wobec zalewu
reklam, różnorodności instytucji i firm na ryn-
ku finansowym. Na lekcjach BAKCYLA uczeń
ma możliwość spotkania się z kimś, kto może

na wszystkie te wątpliwości odpowiedzieć
kompetentnie. A że uczniowie zadają cie-
kawe pytania, nikt nie ma wątpliwości
np. o: różnice między bankiem a SKOK-iem,
kryptowaluty, przyszłość bankowości, obrót
bezgotówkowy…

Kluczowe jednak jest przygotowanie mło-
dego człowieka do poruszania się w świecie
finansów. Im bardziej uczeń będzie zoriento-
wany w tej tematyce już dziś, tym mądrzej-
sze podejmie decyzje w przyszłości i będzie
bardziej świadomym klientem.

Dzięki współpracy i zaangażowaniu ban-
ków spółdzielczych i ich pracowników
wspólnie docieramy do miejsc odleglejszych
i z mniej zasobnym wachlarzem atrakcyj-
nych pozasystemowych form kształcenia.
Współpracując w ten sposób, banki spół-
dzielcze stymulują i wspierają rozwój lokal-
nego środowiska, a mapa BAKCYLA pokry-
wa całą Polskę i gęstnieje z każdym dniem.

WARSZAWSKI
INSTYTUT BANKOWOŚCI

Współpraca
w edukacji

przynosi efekty

W pierwszym rzędzie czwarty od prawej Grzegorz Poniatowski, prezes Zarządu BS Ziemi Kaliskiej
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7-dniowe 0,45%

14-dniowe 0,55%

21-dniowe 0,65%

1-miesięczne 0,85%

2-miesięczne 1,05%

3-miesięczne 1,35%

4-miesięczne 1,45%

5-miesięczne 1,45%

6-miesięczne 1,60%

9-miesięczne 1,60%

12-miesięczne 1,65%

24-miesięczne 1,65%

36-miesięczne 1,75%

48-miesięczne 1,95%

60-miesięczne 2,05%

oprocentowanie
zmienne

oprocentowanie stałe

Lokaty terminowe

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK
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TO KONTO JEST PRZEZNACZONE DLA OSÓB,
KTÓRE UKOŃCZYŁY 13 ROK ŻYCIA.

KORZYŚCI:

do konta Twoje dziecko może otrzymać
tradycyjną kartę Visa Electron, dzięki której
będzie mogło dokonać płatności zbliżeniowych
lub Visa Electron payWave;
brak opłaty za otwarcie rachunku;
bezprowizyjne wypłaty gotówki
z bankomatów Spółdzielczej Sieci Bankomatów;
możliwość wypłaty gotówki w punktach
usługowo-handlowych za pomocą usługi
cash back/Płać kartą i wypłacaj;
możliwość dokonywania szybkich
i wygodnych transakcji zbliżeniowych
przy pomocy karty płatniczej z funkcją
zbliżeniową – do kwoty 50 zł bez konieczności
potwierdzania numerem PIN;
możliwość skorzystania z usług bankowości
elektronicznej;
całodobowa kontrola swoich finansów;
możliwość sprawdzenia salda rachunku
w bankomacie oraz za pośrednictwem usług
bankowości elektronicznej.

JAK OTWORZYĆ KONTO?
Przyjdź do placówki Banku Spółdzielczego Ziemi

Kaliskiej razem z dzieckiem. Do otwarcia konta po-
trzebna będzie legitymacja szkolna lub tymczaso-
wy dowód osobisty dziecka.

KlienciKlienciKlienciKlienciKlienci
indywidualniindywidualniindywidualniindywidualniindywidualniRozważałeś przelewanie kieszonkowego na konto?

Otwórz swojemu dziecku konto osobiste
dla młodych w Banku Spółdzielczym

Ziemi Kaliskiej.

Dzięki niemu Twoje dziecko w wygodny sposób będzie mogło korzy-
stać z kieszonkowego, a Ty, w nagłym wypadku, będziesz mógł wes-
przeć je potrzebną kwotą.

Pierwsze konto

Konto osobiste dla młodych

W celu uzyskania informacji o dostępności produktu
lub usługi i o szczegółach oferty oraz informacji o opła-
tach i prowizjach skontaktuj się z Bankiem. Lista banko-
matów składających się na Spółdzielczą Sieć Bankoma-
tów dostępna jest na stronie internetowej www.sgb.pl.
Wypłata gotówki za pomocą usługi cash back/Płać kartą
i wypłacaj ograniczona jest limitem dla pojedynczej trans-
akcji, który ustalany jest przez organizację płatniczą. Dys-
ponowanie środkami pieniężnymi oraz dokonywanie wpłat
przez małoletniego, który ukończył 13 rok życia, odbywa
się na warunkach określonych w umowie.

Od 13 roku życiaOd 13 roku życiaOd 13 roku życiaOd 13 roku życiaOd 13 roku życia
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ażdy człowiek posiada toż-
samość. Stanowi ona zbiór
cech wyróżniających nas

spośród innych ludzi. Tożsamość
pozwala na określenie, kim się
jest i co ma dla nas znaczenie.
Składają się na nią cechy wyglą-
du, charakteru, zachowanie czy
upodobania. Z tożsamością nie-
odłącznie związane są również
nasze dane osobowe. W świecie
Internetu i mediów społecznościo-
wych nasze dane są coraz bar-
dziej zagrożone, a przecież sami
je tam wprowadzamy, chwaląc
się posiadanym dobytkiem. „Glo-
balna wioska”, to dobrodziej-
stwo, ale tylko dla ludzi myślą-
cych!

Powinniśmy także zwracać szczególną
uwagę, jakie dane podajemy w trakcie roz-
mów telefonicznych prowadzonych w miej-
scach publicznych.

Dane osobowe to informacje,
które składają się

na identyfikację osoby.
Wśród tych danych

możemy wymienić m.in.:

imię i nazwisko,
adres zameldowania
i zamieszkania,
datę i miejsce urodzenia,
wykształcenie,
informacje o wyglądzie.

Pozwalają one bez większego wysiłku zi-
dentyfikować daną osobę. Dane osobowe
zbiera się i przechowuje w wielu bazach. Każdy
ma prawo wiedzieć, w jakich z nich przecho-
wywane są jego dane i w każdej chwili ma
prawo wycofać zgodę na ich przetwarzanie
lub wykorzystywanie.

OCHRONA DANYCH
OSOBOWYCH
I KRADZIEŻ TOŻSAMOŚCI

Nasze społeczeństwo nie jest w pełni świa-
dome zagrożeń wynikających z ujawnia-
nia danych osobowych w publicznych miej-
scach czy na portalach internetowych. No-
szenie numeru PIN do karty płatniczej obok
niej świadczy o lekceważeniu własnego bez-
pieczeństwa i gromadzonych środków.

Niebezpieczne okazuje się również nosze-
nie przy sobie wszystkich dokumentów oso-
bistych, co w przypadku utraty portfela lub
torebki może skutkować utratą wszystkich
danych. Zaleca się również nie przechowy-
wanie kart płatniczych i dokumentów w port-

felu czy w torebce w jednym miejscu, gdyż
czyniąc tak stwarzamy złodziejom dodat-
kową okazję do posłużenia się nimi.

Ważna jest również dbałość o dokumenty,
które nie są już nam potrzebne lub straciły
swoją ważność. Absolutnie niedopuszczalne
jest wyrzucanie ich w całości do ogólnodo-
stępnych śmietników. Koniecznie należy je
najpierw zniszczyć, by uniemożliwić odczyta-
nie z nich jakichkolwiek danych. 17 proc. do-
rosłych Polaków padło ofiarą kradzieży toż-
samości, czyli co szósty Polak stał się ofiarą
tego procederu. W tej grupie 46 proc. zosta-

Chrońmy naszą
tożsamość

ło okradzionych ze środków znajdujących się
na rachunkach bankowych.

Badania pokazują, że w Europie najczęst-
szym sposobem wyłudzania informacji oso-
bowych jest przesyłanie fałszywego e-maila
z prośbą o zaktualizowanie danych lub hasła
bankowego. 23 proc. respondentów otrzy-
mało prośbę o wsparcie nieistniejącej funda-
cji charytatywnej, a 15 proc. ofertę pracy na
stanowisko, które nie istniało, z prośbą o po-
danie prywatnych informacji. Tyl-
ko 29 proc. ofiar kradzieży toż-
samości wyszło z tych sytuacji
bez większych konsekwencji.
W Polsce średnia strata będą-
ca wynikiem tego typu prze-
stępstw wynosiła ok. 35 tys.
złotych, a ofiary dowiadywały
się o tym, że padły ofiarą zło-
dziei, dopiero po ponad 12
miesiącach.

Nie powinniśmy popeł-
niać podstawowych
błędów. Powinni-

śmy wystrzegać się wielu sytuacji, które mogą
pozwolić przestępcy podszyć się pod nas i na
przykład wziąć kredyt. Generalny Inspektor
Ochrony Danych Osobowych ostrzega, że
może to nastąpić nawet przez pozostawie-
nie dowodu osobistego w zastaw za wypo-
życzenie na przykład kajaka. Podczas naszej
trzygodzinnej wycieczki kajakowej przestęp-
cy mogą z pomocą naszych dokumentów
zaciągnąć w naszym imieniu kilka kredytów
konsumenckich.

Na kradzież tożsamości narażony jest
każdy z nas, a wiąże się ona z podszywa-
niem się i celowym używaniem czyiś danych
osobowych. Głównym celem takiego proce-
deru jest osiągnięcie korzyści majątkowej.

Jeżeli metoda „na wnuczka”, pomimo na-
głośniania i wydawania ostrzeżeń, wciąż zbie-
ra żniwo wśród starszych osób, to wyłudze-
nie danych może już teraz grozić nastolat-
kom, młodym ludziom i wszystkim pozosta-
łym grupom wiekowym, które posiadają kon-
to bankowe. Ostrzeżenia mają to do siebie,
że nie są traktowane poważnie – przeważa

myślenie „życzeniowe”, czyli „nam się nic nie
przydarzy”.

Przeczą temu dobremu samopoczuciu
działania zorganizowanych grup montują-
cych tzw. nakładki czy inne urządzenia w ban-
komatach. Policja radzi zasłaniać klawiatury
w czasie, gdy wbijamy PIN karty, gdyż za jakiś
czas okazać się może, że skopiowane dane
z karty pozwolą pobrać środki z naszego kon-
ta  w bankomacie w innym, nawet odległym

państwie świata, o czym przekonało się już
spore grono poszkodowanych.

Chrońmy nas samych,
nasze rodziny, środki na przeżycie

 i te oszczędności,
jakie posiadamy!

REDAKCJA
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rezydent podpisał noweliza-
cję ustawy o podatku docho-
dowym od osób fizycznych

(PIT) upraszczającą rozliczenia
tego podatku i nakładającą na
fiskusa obowiązek wypełniania
deklaracji za podatników.

Nowelizacja zakłada, że obok funkcjonu-
jących dotąd sposobów składania zeznań
podatkowych przez podatnika, czyli w po-
staci papierowej lub elektronicznej za pośred-

ankowy Fundusz Gwaran-
cyjny (BFG) jest jedną z in-
stytucji, która dba o bez-

pieczeństwo finansowe nasze-
go kraju. Jej działalność skon-
centrowana jest na utrzymaniu
stabilności banków i spółdziel-
czych kas oszczędnościowo-kredytowych oraz na
budowaniu zaufania obywateli do polskiego sys-
temu finansowego.

Dla osób, które przechowują swoje pieniądze w bankach, naj-
ważniejsze jest to, że BFG gwarantuje bezpieczeństwo depozy-
tów, na przykład lokat, rachunków oszczędnościowo-rozliczenio-
wych (ROR) i kont oszczędnościowych. Oznacza to, że w przy-
padku zawieszenia działalności danej instytucji finansowej przez
Komisję Nadzoru Finansowego właściciele depozytów odzyskają
swoje pieniądze. BFG gwarantuje zwrot 100% oszczędności
każdej osobie będącej właścicielem depozytów, która na
wszystkich rachunkach w danym banku lub SKOK-u posia-
da środki pieniężne o równowartości nie wyższej niż 100
000 euro. Oczywiście, Bankowy Fundusz Gwarancyjny zwróci nie
tylko wysokość kapitału początkowego wpłaconego na konto lub
lokatę, ale również odsetki zgromadzone do dnia zawieszenia
działalności instytucji finansowej.

Ochronie BFG podlegają depozyty w złotówkach i innych walu-
tach, czyli na przykład w euro, dolarach, funtach brytyjskich i we
frankach szwajcarskich. Jednak w razie upadku banku lub kasy
zwrot pieniędzy następuje wyłącznie w złotówkach, niezależnie

od waluty depozytu. Przy wypłacie BFG
bierze pod uwagę średni kurs walut, który
obowiązywał w dniu zawieszenia dzia-
łalności danej instytucji.

W przypadku zawieszenia działalności
banku BFG wypłaci środki osobom fizycz-
nym, osobom prawnym, jednostkom or-

ganizacyjnym bez osobowości
prawnej, ale ze zdolnością
prawną, a także szkolnym
kasom oszczędnościowym.
Fundusz powinien wypłacić
oszczędności w ciągu 20 dni
roboczych od dnia ogłoszenia
zawieszenia działalności banku
lub kasy przez Komisję Nadzo-
ru Finansowego. Jeśli jednak
zajdą okoliczności, które przed-
łużą procedurę wypłaty środ-
ków, termin ten może zostać
wydłużony o kolejne 10 dni ro-
boczych.

Przepisy dotyczące funkcjo-
nowania Bankowego Funduszu
Gwarancyjnego mają zastoso-
wanie w przypadku Banku Spół-
dzielczego Ziemi Kaliskiej.

REDAKCJA

nictwem systemu e-deklaracje, będzie nowa
forma rozliczenia podatkowego, polegająca na
wypełnieniu zeznania podatkowego przez Kra-
jową Administrację Skarbową bez konieczno-
ści składania wniosku przez podatnika.

Zgodnie z ustawą KAS będzie wypełniać
za podatnika roczne zeznanie podatkowe bez

konieczności skła-
dania jakiegokol-
wiek wniosku w tej
sprawie. Z wypeł-
nionym przez KAS
zeznaniem podatnik
będzie mógł się za-
poznać na Portalu
Podatkowym od 15
lutego.

Możliwość rocz-
nego rozliczenia PIT
dotyczyć będzie po-
datników rozlicza-
jących się: indywi-
dualnie; wspólnie

z małżonkiem; w sposób przewidziany dla
osób samotnie wychowujących dzieci.

Przygotowane przez KAS zeznanie podat-
kowe będzie można zweryfikować i zaak-

ceptować bez zmian, co będzie równoznacz-
ne ze złożeniem przez podatnika rozliczenia
rocznego PIT. W przypadku zeznań PIT-37
i PIT-38 można nic nie robić – wtedy z upły-
wem terminu składania zeznań rocznych ze-
znanie przygotowane przez KAS zostanie au-
tomatycznie zaakceptowane, co będzie rów-
noznaczne ze złożeniem przez podatnika roz-
liczenia rocznego. Można będzie też je zmo-
dyfikować lub uzupełnić o dane, których nie
ma KAS i następnie je zaakceptować, co bę-
dzie równoznaczne ze złożeniem przez po-
datnika rozliczenia rocznego PIT. Ostania
ewentualność to odrzucenie przygotowane-
go przez KAS zeznania i rozliczenie się samo-
dzielne.

W zeznaniu przygotowanym przez KAS
podatnicy będą mogli wskazać lub zaktuali-
zować numer rachunku osobistego zgłoszo-
ny w urzędzie skarbowym do zwrotu nad-
płaty. Zeznania podatkowe będą dostępne
od 15 lutego roku następującego po roku po-
datkowym do 30 kwietnia.

Większość przepisów ustawy wchodzi
w życie 1 stycznia 2019 r.

PAP

Ułatwienia w PIT wejdą w życie
ROZLICZENIEM PIT ZAJMĄ SIĘ ZA NAS KAS. SEJM UCHWALIŁ USTAWĘ
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TAM BYLIŚMY     TAM BYLIŚMY     TAM BYLIŚMY

W Szkole Podstawowej nr 10 w Kaliszu lekcję w ramach pro-
jektu Bakcyl poprowadził wolontariusz Bartłomiej Mikołajczyk,
pracownik Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej

Urodziny Pluszowego Misia
w Gminnej Bibliotece
Publicznej w Liskowie

tym roku Dzień Pluszowego Misia odbył się
13 listopada, aby przez następnych kilka
dni kontynuować czytanie książek o „mi-

siowych bohaterach”.

Na Święto przybyli uczniowie z oddziałów przedszkolnych
ze Szkół Podstawowych w Ciepielewie, Liskowie Strzałkowie, Za-
krzynie, Przedszkola Sióstr Służebniczek NMP oraz dzieci z grup
„Stokrotek”, „Biedronek” i „Poziomek”. Uczestnicy zostali po-
dzieleni na grupy, które na sali Gminnego Ośrodka Kultury uczest-
niczyły w różnych zabawach ruchowych, a także zgadywankach,
quizach, śpiewaniu piosenek i malowaniu portretów Misia.

Po zabawie zostały wręczone nagrody za wykonane w czasie
Święta prace plastyczne – zabawki i dyplomy wręczała Maria Kra-
wiec, wójt gminy Lisków.

Lekcje w ramach
programu Bakcyl

dniu 20 listopada 2018
roku uczniowie klas VI-VIII
SP w Skarszewie wzięli

udział w warsztatach w ramach
realizacji nowatorskiego projek-
tu „Bankowcy dla Edukacji Finan-
sowej Młodzieży, BAKCYL”. 

Zajęcia z bankowości zatytułowane: „Twoje
pieniądze” i „Od oszczędzania do inwesto-
wania” poprowadziła wolontariusz Elżbieta
Włodarczyk, pracownik Banku Spółdzielcze-
go Ziemi Kaliskiej. (zdjęcie obok)

W Szkole Podstawowej w Dąbroszynie lekcję w ramach
programu Bakcyl przeprowadziła wolontariuszka Elżbieta Wło-
darczyk

Sponsorem Święta Pluszowego Misia w 2018 roku był między
innymi Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej.
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Hasło  .............................................................................................................................................

Imię i nazwisko  .........................................................................................................................

Adres  .............................................................................................................................................

nr telefonu..........................................................................

                                                                        podpis.................................................................

KUPON     BANK BLISKO CIEBIE
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Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb marketingowych
BS Ziemi Kaliskiej zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osobowych osób fizycznych, a w przypadku otrzymania upominku,
na zamieszczenie ich w czasopiśmie „Bank Blisko Ciebie” oraz na stronie internetowej Banku.

POZIOMO:
2. między nocą a dniem;
4. każda ... swój ogonek chwali;
5. na metce;
7. zlecił rzeź niewiniątek;
9. okres w dziejach świata;
10. sejmowy akt prawny;
11. nazywane dziesiątą muzą;
14. część wyścigu;
15. służy człowiekowi

do wydawaniagłosu;
16. orzech z mlekiem w środku;
17. historia o bogach;
18. damskie buty na zimę;
21. mieszkanka Zielonego

Wzgórza;
22. stale walczy z dobrem;
23. w parze z katodą;
24. pszczeli dom;
25. zżęty jednym

machnięciem;
28. nocny motyl;
30. z mydła i wody;
32. natchnienie;
34. żeby samochód

nie stał pod chmurką;
37. amerykański

symbol wolności;
39. rezultat;
40. popularne

imię dla
kota;

41. duża, kolorowa
papuga;

42. atrybut
Alladyna;

44. warzywo na Haloween;
46. baryłka;
47. statek z Europy do Stanów;
51. ogród ze zwierzętami;
52. narząd w postaci gałki;
PIONOWO
1. gdy zaświeci, można siada

do wigilijnego stołu;
2. widział coś na własne oczy;
3. otwierany w banku;
4. ich dwoje;
6. w zeszycie pod tematem;
7. garaż na samolot;

8. konie go lubią;
11. skóra drzewa;
12. misa do prania;
13. w zestawie z mirrą i złotem;
17. obok wiary i nadziei;
18. zasilają je przelewy;
19. ukochana Tristana;
20. na niejpieniądze ładnie

procentują;
26. gdy bank nam płaci

za dom lub sprzęt;
27. lecą z rury wydechowej;
29. międzynarodowa

stacja kosmiczna;
31. kwiatki, zwierzątka,

drzewka i słoneczko;
33. kamień wygładzony

przez wodę;
35. nagość

na obrazie;
36. Północna

lub
Południowa;

38. alarm;
40. nazwa;
42. polskie

linie lotnicze;
43. Piotruś lub Tadeusz;
45. szczerzone przez

złego psa;

48. na ostatnim
planie
obrazu;

49. nie Burek;
50. atrybut kata;
53. zwinięty

kwiatek;

Rozwiązania prosimy
składać na załączonych
kuponach  w placówkach
Banku do 14 lutego 2019
roku.

Za prawidłowe rozwią-
zanie krzyżówki  z nr 30
upominki od Banku otrzy-
mują: Renata Woźniak,
Maciej Dytfeld i Sabina
Pilarska.

KRZYŻÓWKA
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Masz idealne Święta
i jesteś na plusie!

Kredyt+

+ minimum formalności,

Teraz w Banku Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej
możesz otrzymać wygodny
gotówkowy Kredyt+

+ szybko, łatwo, blisko,
+ na dowolny cel.

Przykład reprezentatywny dla gotówkowego kredytu+

1) kwota udzielonego kredytu 6000,00 zł; 2) całkowita kwota kredytu 6000,00 zł (prowizja i/lub koszt ubezpieczenia płatne ze środków własnych kredytobiorcy); 3) okres kredytowania
24 miesiące; 4) roczne stałe oprocentowanie nominalne 8,90%; 5) całkowity koszt kredytu wynosi 790,90 zł, w którego skład wchodzą: a) prowizja za udzielenie kredytu 240,00 zł, b) odsetki
od kredytu 550,90 zł, przy założeniu spłaty kredytu w ratach malejących c) koszty usług dodatkowych 0 zł, w których skład wchodzą: koszty ubezpieczenia kredytobiorcy 0 zł oraz koszty otwarcia
i prowadzenia ROR kredytobiorcy 0 zł, d) pozostałe koszty zabezpieczenia kredytu 0,00 zł; 6) przy przyjęciu wyżej wymienionych parametrów RRSO wynosi 13,97%; 7) całkowita kwota do
zapłaty, stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu oraz całkowitego kosztu kredytu wynosi 6790,90 zł.

Kalkulację sporządzono przy założeniu obowiązywania umowy przez czas, na który została zawarta, wypełnienia przez Bank i kredytobiorcę zobowiązań wynikających z umowy w terminach
w niej określonych, w tym spłaty kredytu zgodnie z harmonogramem, oraz niezmienionych przez cały okres obowiązywania umowy: stopy oprocentowania kredytu oraz prowizji i opłat i uwzględnia
oprocentowanie z chwili zawarcia umowy. Ostateczne warunki kredytowania uzależnione są od wyniku oceny zdolności kredytowej klienta, daty wypłaty kredytu oraz terminu regulowania
zobowiązania kredytowego. Powyższa kalkulacja została sporządzona na dzień 28.07.2017 r.

www.kredytplus.sgb.pl


